
REPUBLICA 'DEL ECUADOR : - 
SUPERINTENDENCIA DE COXPAÑIAS * 

RESOLUCION No. 00-GIE- vu yy á 

- OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL | 

a Ue , 

CONSIDERANDO: ut, 

- Ye 
QUE el 31 de diciembre de 1999, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la escritura pública 

de fijación de capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la compañía ENDECOTS S.A.; 

QUE el señor Paco Velarde Molina, en su calidad de Presidente de la compañía, con el patrocinio del abogado Rolando 
Parrales Albaiz, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No.00.131.DIC de 00.02.08, 

para la aprobación solicitada; 
= y 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 
98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

- e e 

RESUELVE: 

e 
> > - 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la fijación del capital autorizado de la compañia ENDECOTS S,A., en 
OCHOCIENTOS MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito por TRESCIENTOS MILLONES DE SUCRES, 

dividido en TRESCIENTAS MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida 
escritura. 

> t 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción 

que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 5 de septiembre de 1989, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a fijar el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 1 

   
Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

RMA/MLM 
Exp. No. 57405 

  

: - . — Queda inscrita la presente Re



e 

solución a foja 3.589 al mero 443 del Registro Mercantil,Libro de     
      
     

     

Industriales y anótada bajo el número 6.311 del Repertorio .- Gua 

yaquil, veinte y|cuatro de Mayzo del dos mil +.- El Registrador Mer 

cantil Suplente 

Lasa CAS AS 

Registrador Mercenci! vuposnte 
del Cántás ueyaqui' 

CERTIFICO: Que cof fecha de hoy, se tomó nota de esta Resolución 

/ 
a fojas 25.571 del Registro MercantilsLibro de Industriales de 

1.989,/21.709 “del mismo Registro de 1.992, 25.888 4 25.897 el Ra 

ferido Registro dd 1.996 ..769 del Registro Mercantil,)Libro de     

   
   

Guayaquil, veinte y| cuátro de Marfo del dos mil f- El Registrador 

Mercantil Suplente


